

Nikulanvuoren ampumarata

Nikulanvuoren ampumaradan ympäristöluvan muutoshakemukseen liittyvä neuvottelu

Aika: 5.11.2024 klo 12 - 13.50

Paikka: Nikulanvuoren ampumarata
Luonnonmaa, RN:o 529-401-1-101 klo 12 alkaen
ja
Naantalin kaupungintalo, 4. neuvotteluhuone ja Teams, noin klo 12.50 alkaen

Läsnä: [REDACTED] Naantalin Reserviupseerit ry
[REDACTED] Naantalin Reserviupseerit ry
[REDACTED] Suomen Metsästäjäliitto ry (Teams)
[REDACTED] Suomen Ampumaurheiluliitto ry (Teams)
Saija Kajala, Naantalin kaupunki ympäristönsuojelu
Tiina Kemppe, Naantalin kaupunki ympäristönsuojelu

Neuvottelun tarkoitus

Neuvottelun tarkoituksena oli keskustella Nikulanvuoren ampumaradan ympäristöluvan muutoshakemuksesta ja siihen mahdollisesti tarvittavista täydennyksistä ennen hakemuksen julkipanoa.

Neuvottelun sisältö

Neuvottelun aluksi käytiin maastossa toteamassa ampumaradan ja sen lähialueen maasto-olosuhteet. Ampumaradalla on pienoiskivääriradan ampumapaikan edustalla pieni kausikosteaa lampi, jossa kasvaa mm. osmankäämiä. Lampi on umpeenkasvanut, ja Ovaskan epäily on, että lampi on ihmisen 1980-luvulla siihen kiviä. Lammessa on lähinnä syksyisin vettä. Pistooliradan maapenkan takana on toinen em. isompi lammi, josta ei ole laskuojaa. Lammi on todennäköisesti muotoutunut, kun pistooliradalle on tehty kaivetusta maasta taustavalli. Ampumaradan poikki pohjois-eteläsuuntaisesti kulkee oja, joka jatkuu edelleen ampumarata-alueen ulkopuolella kangasmetsässä, mistä se laskee edelleen noin 1,5 kilometrin matkan lopulta mereen.

Lupahakemuksen laatija oli aiemmin siinä käsityksessä, että ampumaradalta ei lähde pintavesiä eteenpäin. Käytiin läpi liitettä 4 ja ojan vaikutusta arvioinnin tuloksiin. Tehdyn tarkastelun perusteella pintavesiriski saa lisäpisteitä, mutta jää edelleen pienelle riskitasolle. (Liite 4, taulukko 6) **Sovittiin, että lupahakemus päivitetään liitteen 4 osalta.**

Luvanhakijoiden näkemys on, että vesientarkkailuun ei tässä vaiheessa ole aihetta. Vesille voi kuitenkin esittää tiettyjä raja-arvoja, joita se ei saa ylittää, kun vesi myöhemmin tutkitaan.

Todettiin, että nykyisen lupapäätöksen määräyksessä 14 tarkoitetaan maaperällä ja siinä olevalla vedellä maaperän huokosvesiä, eikä niinkään pintavesiä.

Maastossa todettiin hakemuksessa esille tuodut toiminnot ampumaradan välialueella, joita ei ole käynyt ilmi aiemmissa määräaikaistarkastuksissa. Välialueella on ollut jo joitakin vuosia sovellettua reserviläisammuntaa (SRA). Välialueelle ja välialueelta ammutaan pistoolilla luoteja. Välialueella on 5 kpl pistoolikoeradon ampumapaikkaa (3 x 10 metrin, 1 x 15 metrin ja 1 x 20 metrin) ampumakoetta varten, lisäksi ampumista voi tapahtua myös muissa paikoissa välialueella. Pääosin ammunta tapahtuu kuitenkin pienoiskiväärin 50 metrin ampumapaikalta, jolloin taululätkät eli pienet ampumataulut tuodaan lähemmäs. Hylsyjen keräämistä tehdään joka ampumatapahtuman jälkeen ampumapaikoilta ja välialueelta, mutta kaikkea ei saada kerättyä pois. Välialueella ei ole tehty maaperän suojaustoimenpiteitä.

Poliisin ampumaratalupapäätöstä ei ole vielä saatu. Asian käsittely on pahasti kesken. Siihen vaadittavat selvitykset tulee olla valmiit vielä tämän vuoden aikana. Todennäköisesti lupapäätös saadaan ensi keväänä.

Poliisi on suositellut tarkastuspöytäkirjassaan (päiväty 20.5.2024, POL-2023-2118), että kun ampumahiihtotauluja uusitaan, tilalle asennettaisiin luodit kerääviä taululaitteita. Hakijan mukaan, kun tauluja uudistetaan, uudet taulut ovat mahdollisesti luotiloukullisia.

Poliisi on edellyttänyt järjestyssäännön päivittämistä. Järjestyssääntö on päivitetty. **Sovittiin, että järjestyssääntö toimitetaan neuvottelun jälkeen.**

Lupahakemukseen liitetyn meluselvityksen mallinnuksessa on käytetty kaliiperin .22 LR ja .32 S&W Long pistoolien melupäästön keskiarvoa. .32:n pistooleilla on marginaalisesti .22 LR pistooleja kovempi ääni, mutta ovat hyvin lähellä toisiaan. Melumallinnus yliarvioi todellisen melupäästön mallintaen sen suotuisissa sääolosuhteissa myötätuuleen. Mallinnettu melutason arvo on siten todellisuutta korkeampi. Esim. vastatuulella melutaso on todellisuudessa alhaisempi.

Meluselvityksen liitekartoissa avoin tarkoittaa, että ampuminen tapahtuu ampumakatoksen ja ampumapaikan ja taulujen väliseltä avoimelta alueelta. *Penkalla* tarkoitetaan 50 metrin avoimelta ampumapaikalta tehtävää ampumista. Lisäksi on mallinnettu ampumista katoksesta.

Ovaskan mukaan vuoden 2024 laukausten määrä on ollut noin 15000 neuvotteluun mennessä.

Sovittiin, että tämä neuvottelumuistio liitetään kuulutusasiakirjoihin.

Poliisilta tullaan pyytämään tarvittaessa lausunto lupahakemusta.



Uudet toiminnot ampumapaikkojen/ampumakatosten ja taulujen välissä tarkastellaan lupamuutospäätöksen yhteydessä.

Täydennystarpeet käyvät ilmi muistiosta **boldattuna**.

ympäristöpäällikkö

Salja Kajala
Salja Kajala

